
               N.461    del 25.11.2004 
 

O G G E T T O 

 
Affidamento minori in lista d’attesa presso l’Asilo Nido Comunale a Centri per l’Infanzia. 

Direttiva. 

 

 

L'anno duemilaquattro il giorno venticinque del mese di Novembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

SIG.     MINERVINI TOMMASO   - SINDACO     - Presente 

DOTT.  MAGARELLI MAURO GIUSEPPE     - ASSESSORE - Presente 

SIG.     VISAGGIO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

DOTT.  BRATTOLI MAURO             - ASSESSORE - Presente 

AVV.    UVA PIETRO           - ASSESSORE - Presente 

SIG.    AMATO GIUSEPPE  - ASSESSORE - Presente 

DOTT. TAMMACCO SAVERIO                     - ASSESSORE - Presente 

Dott.   MEZZINA MARIA  - ASSESSORE - Presente 

SIG.    NAPPI FRANCESCO S.  - ASSESSORE - Presente 

SIG.    MANGIARANO FRANCESCO  - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del  Sig. Segretario Generale -  dott. Carlo Graziano LENTINI. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 



parte di genitori di minori in età compresa tra tre mesi e trentasei mesi; 

• Non è stato possibile accogliere tutte le domande, per mancanza di posti 

disponibili; 

• Le possibilità per molti genitori di inserire il proprio figlio presso il Nido 

Comunale, luogo sicuro e valido sotto il profilo socio-educativo, fa 

registrare ogni anno un numero di richieste di frequenza superiore alle 

disponibilità di posti; 

• Questo servizio finalizzato ad integrare l’opera educativa delle famiglie, 

oltre a fornire un sano sviluppo psico-fisico del bambino, consente di 

potersi giovare di momenti di socializzazione e di gioco messi in atto 

attraverso una puntuale e adeguata programmazione educativa; 

• L’impossibilità di poter soddisfare tutte le richieste di frequenza dell’asilo 

nido, non esclude, comunque, altrettante valide opportunità per i nostri 

piccoli cittadini, offerte da strutture private presenti nella nostra città; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 Valutata la possibilità ed opportunità, di consentire almeno ad alcune 

famiglie dei minori in lista d’attesa di poter usufruire del servizio di asilo nido 

prestato da strutture private incentivandone la frequenza mediante 

contribuzione nel pagamento delle rette; 

 Accertato che sul territorio comunale sono funzionanti n.2 strutture in 

grado di accogliere minori dai 3 mesi ai 3 anni e precisamente: “L’Isola di Peter 

Pan” sita in via Morvillo 13/A gestita dalla Cooperativa Sociale l’Isola di Peter 

Pan e gli “gli Amici di Winnie” sita in via Cap. Azzarita 148-150-152 gestita 

dall’Associazione di Volontariato gli Amici di Winnie; 

 

 

 

 

 



contribuzione che la famiglia dovrebbe versare al Comune in caso di frequenza 

dell’asilo nido comunale, secondo la vigente tariffa; 

 Visto l’atto di indirizzo di cui alla delibera n.461 del 25.11.2004 con il 

quale la Giunta Comunale da mandato al Dirigente del Servizio Sociale di 

assegnare i bambini in lista d’attesa per la frequenza al Nido Comunale alle 2 

strutture di Molfetta autorizzate alle condizioni giuridiche ed amministrative 

dalle stesse praticate. 

Visto il T.U.E.L. approvato con decreto L. vo n.267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisiti i pareri favorevoli, espressi ciascuno per quanto di propria 

competenza, dal Dirigente Settore Socialità e dal Dirigente Settore Finanze, ai 

sensi dell’art.49 comma 1° - del T.U.E.L.  approvato con Decreto Legislativo n. 

267/2000; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
 

1. Istituire per le ragioni ampiamente espresse in narrativa, il servizio di 

affidamento dei minori, in lista di attesa per la frequenza dell’Asilo Nido 

Comunale, ed i cui genitori ne fanno richiesta, presso strutture private 

per un numero massimo consentito nella disponibilità economica di cui al 

successivo punto 4). 

2. I genitori dei minori in lista d’attesa saranno interpellati in ordine di 

graduatoria dei non ammessi al Nido Comunale dal Settore Socialità. I 

genitori che dichiareranno di voler usufruire del servizio dovranno 

indicare la struttura convenzionata prescelta. 

3. Il Comune corrisponderà la differenza tra la retta praticata dalla 

struttura e l’ammontare del contributo che la famiglia dovrebbe 

corrispondere al Comune in caso di frequenza dell’Asilo Nido Comunale 

secondo le tariffe vigenti. 

 



6. Imputare la spesa di € 12.000,00 sul Cap. n.29611 Convenzione Asili 

Nido” del Bilancio 2004. 

7. Rimettere il presente provvedimento al Dirigente del Settore Socialità, 

responsabile del procedimento per il seguito di competenza. 

 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi dell’art.124, 

primo comma, del T.U. n.267/2000. 

 

Dal Municipio ________________ 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

_________________________________________________________________________ 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________  

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°); 

 

lì,______________     IL SEGRETARIO GENERALE 

      F.to ______________________ 

 

Per l’esecuzione 
Al Sig.________________ 
Al Sig. Dirigente Settore Socialità 
SEDE 


